**福建省金龙稀土股份有限公司**

**1400吨纳米级稀土氧化物产线项目纳米稀土改造工程**

**招 标 文 件**

**招标编号：金龙[2025]招第0300号**

**招标单位：福建省金龙稀土股份有限公司**

**时 间：2025年5月**

目录

[招标公告 4](#_Toc128408848)

[1. 招标编号：金龙[2025]招第0300号 4](#_Toc128408849)

[2. 招标内容 4](#_Toc128408850)

[3. 投标人资格要求 4](#_Toc128408851)

[4. 招标文件的获取 4](#_Toc128408852)

[5. 评标办法 4](#_Toc128408853)

[6. 提交投标文件截止时间、开标时间和地点 4](#_Toc128408854)

[7. 投标保证金 5](#_Toc128408855)

[8. 履约担保金额和形式 5](#_Toc128408856)

[9. 联系方式 5](#_Toc128408857)

[第一部分：投标须知前附表 6](#_Toc128408858)

[第二部分：投标须知 7](#_Toc128408859)

[一、对投标单位要求 7](#_Toc128408860)

[二、对投标文件的要求 7](#_Toc128408861)

[三、场地作业条件 8](#_Toc128408862)

[四、投标报价说明及主要合同条款 8](#_Toc128408863)

[五、开标、评标及合同授予 9](#_Toc128408864)

[六、投标保证金 11](#_Toc128408865)

[七、合同条款及格式 12](#_Toc128408866)

[第一部分 合同协议书 1](#_Toc128408867)

[第二部分 通用合同条款 5](#_Toc128408868)

[第三部分 专用合同条款 68](#_Toc128408875)

[投标文件封面（商务报价文件格式） 117](#_Toc128408939)

[一、投标书 118](#_Toc128408940)

[二、授权委托书 119](#_Toc128408941)

[三、工程量清单报价（以招标人发布的工程量清单为准） 119](#_Toc128408942)

[投标文件封面（资格与资信文件格式） 120](#_Toc128408943)

[一、企业营业执照、企业资质证书及安全施工许可证、“信用中国”查询报告、投标保证金底单截图等 121](#_Toc128408944)

[二、参加采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录书面声明 121](#_Toc128408945)

[三、投标基本情况表 122](#_Toc128408946)

[四、拟派出项目负责人简要情况表 123](#_Toc128408947)

[五、拟派出项目技术负责人简要情况表 124](#_Toc128408948)

[六、主要材料设备参考品牌明细表 125](#_Toc128408949)

投标提醒

以下内容是以往投标人在投标过程中容易疏忽的情况，为避免不必要的失误，请各投标人在投标前务必认真阅读以下事项：

1. 投标人必须满足招标文件中所列各项要求，否则将导致投标文件作废或投标无效。
2. 招标文件如有变更（答疑文件、补充通知、延期通知、最高限价通知等），招标人将发出书面通知（以传真或E-MAIL的形式）或在原信息发布媒体上发布通知，请投标人关注并及时下载。
3. 为确保在投标截止时间前提交投标文件，请务必考虑交通拥挤及其他不可预见因素，提前做好出行安排，提交投标文件的时间以投标人在规定投标截止时间前，将投标文件提交至指定地点为准。
4. 投标保证金手续办理完毕后，请再次核对账号、收款单位、开户银行是否正确，是否足额提交投标保证金，并确保在投标截止时间前到账，否则将被视为无效投标处理。
5. 招标文件中的投标文件格式中要求投标人盖章、投标代表签字的均应按要求盖章、签字，其他材料若无法逐页加盖投标人公章，至少要盖骑缝章（包括投标人所提供的产品彩页等佐证材料）。
6. 本次招标分部分项工程量清单与计价表中综合单价为含税单价，总价措施项目费中安全文明施工费、其他总价措施费、扬尘污染防治措施费为不可竞争费用，费率不可低于招标人设定要求，否则按废标处理。
7. 本次招标评标方法为综合评标法，超过招标控制价（含税金额）的将做废标处理。
8. 投标人需具有建筑工程施工总承包叁级及以上资质，在有效期内的安全生产许可证。
9. 设备平台区域正负零以上混凝土工程需达到清水模效果。
10. 投标人拟担任本招标项目的项目负责人（即项目经理）须具备不低于二级建筑工程专业注册建造师执业资格，并具备有效的安全生产考核合格证书（B证）及提供相应业绩；安全负责人具有安全C证及以上。
11. 招标人提供的图纸、技术要求等其他招标资料和工程量清单是互为补充说明的关系，对于图纸、技术要求等其他招标资料中已明确的要求，投标人不得以清单描述缺漏为由要求价格调整。当清单描述和其他招标资料出现矛盾时，以清单描述为准；
12. 投标人需仔细阅读附件《2 001 2022 现场健康、安全和环境总体要求--大额工程 》，中标后施工过程中严格遵守该规定。

为确保投标文件密封的完好性，在提交投标文件时投标人应自行检查投标文件的密封情况。投标人须确保密封的牢固性，投标文件的封口包括文件袋的袋口、袋底及侧边均应按要求进行密封。投标人自行承担监标人在检查投标文件过程中因密封不符合规定导致投标文件被拒绝的所有责任。

**福建省金龙稀土股份有限公司公司1400吨纳米级稀土氧化物产线项目纳米稀土改造工程**

**招标编号：金龙[2025]招第0300号**

### 招标公告

福建省金龙稀土股份有限公司公司1400吨纳米级稀土氧化物产线项目纳米稀土改造工程进行内部公开招标。本项目所需资金来源已经落实，现欢迎合格投标人对该工程招标进行密封投标。

**1. 招标编号：金龙[2025]招第0300号**

**2. 招标内容**

公司1400吨纳米级稀土氧化物产线项目纳米稀土改造工程，具体详见工程量清单及图纸。

**3. 投标人资格要求**

3.1中华人民共和国境内注册的能独立签订和履行合同的企业法人；

3.2具有在合格有效期内的营业执照；

3.3 投标人需具有建筑工程施工总承包叁级及以上资质，在有效期内的安全生产许可证。

3.4具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态，禁止列入“信用中国”受惩黑名单和失信被执行人企业法人参加投标；

3.5投标人没有正在进行或将要发生的对投标人不利的重大诉讼或仲裁；

3.6投标人在近三年来实施的合同中没有受主管部门处罚的不良记录；

3.7投标人应为不属于中国国家有关部门所界定的有腐败、欺诈行为的不合格的投标人；

3.8 投标人拟担任本招标项目的项目负责人（即项目经理）须具备不低于二级建筑工程专业注册建造师执业资格，并具备有效的安全生产考核合格证书（B证）及提供相应业绩；安全负责人具有安全C证及以上。

**4. 招标文件的获取**

4.1 本项目采用内部公开招标方式，由招标人以邮件或微信发送招标文件。

**5. 评标办法**

本项目采用的评标办法：综合评分法（具体详见招标文件 开标、评标及合同授予），超过招标控制价（含税金额）的将做废标处理。

**6. 提交投标文件截止时间、开标时间和地点**

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2025年05月21日上午08时10分，地点为福建省龙岩市长汀县汀州大道南路31号福建省金龙稀土股份有限公司研发楼三楼企业管理部办公室，联系人：潘工/丘工，联系电话：13515908601/19941512315（投标文件以邮递形式送达的请寄顺丰）。

6.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

6.3开标地点同递交地点，开标时间同截标时间。

6.4投标文件原则上需按招标文件中要求格式制作填写。

**7. 投标保证金**

本项目投标保证金为伍万元，投标保证金有效期为投标截止期后 90 个日历天，保证金汇款、转账到以下账户：

单位名称：福建省金龙稀土股份有限公司

开户银行：中国建设银行股份有限公司长汀支行

账 号：3500　1697　1070　5250　3131

开户银行代码(行号) ：105 405 200 210

开户银行地址：福建省龙岩市长汀县兆征路154号

**8. 履约担保金额和形式**

履约担保金额：为中标合同价的10％；

履约担保形式：允许投标人以现金（电汇或者转账）、银行保函等方式递交履约保证金，鼓励允许投标人使用保证保险递交履约保证金；

履约担保期限：承包人在完成合同内容且工程经验收合格后28日历天内一次性退回。

**9. 联系方式**

招标人：福建省金龙稀土股份有限公司

地 址：福建省龙岩市长汀县汀州大道南路31号

联系人： 潘工

手 机：13515908601

### 第一部分：投标须知前附表

|  |  |
| --- | --- |
| 序号 | 工作内容 |
| 1 | 工程综合说明：  工程名称：福建省金龙稀土股份有限公司公司1400吨纳米级稀土氧化物产线项目纳米稀土改造工程  工程地点：福建省金龙稀土股份有限公司  招标单位：福建省金龙稀土股份有限公司  招标内容：施工招标 |
| 2 | 招标方式：内部公开招标 |
| 3 | 本工程最高控制价为： 3770448元（含税金额） |
| 4 | 招标文件发放： 由招标人以邮件或微信形式发送。  投标文件送达： 福建省长汀县汀州大道南路31号福建省金龙稀土股份有限公司研发楼三楼企业管理部，联系人：潘工/丘工，联系电话：13515908601/19941512315（投标文件以邮递方式送达的请寄顺丰） |
| 5 | 资质要求：a、具有在合格有效期内的营业执照；b、具有建筑工程施工总承包叁级及以上资质；在有效期内的安全生产许可证；c、具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态，禁止列入“信用中国”受惩黑名单和失信被执行人企业法人参加投标；d、拟担任本招标项目的项目负责人（即项目经理）须具备不低于二级建筑工程专业注册建造师执业资格，并具备有效的安全生产考核合格证书（B证）及提供相应业绩；安全负责人具有安全C证及以上。 |
| 6 | 招标范围：详见工程量清单及图纸 |
| 7 | 暂定工期： 77日历天(以合同实际签订为准) |
| 8 | 合同形式：单价合同 |
| 9 | 结算方式：按投标方投标时相应的项目综合单价执行，工程量按实计量 |
| 10 | 质量等级：合格 |
| 11 | 投标保证金：伍万元 |
| 12 | 履约担保金额和形式:  履约担保金额：为中标合同价的10％；  履约担保形式：允许投标人以现金（电汇或者转账）、银行保函等方式递交履约保证金，鼓励允许投标人使用保证保险递交履约保证金；  履约担保期限：承包人在完成合同内容且工程经验收合格后28日历天内一次性退回。 |
| 13 | 现场勘察时间地点：由投标方自行前往现场勘察 |
| 14 | 投标截止日期： 2025年 05月21日上午08时10分 |
| 15 | 投标书份数：壹套正本,壹套副本 |
| 16 | 预计开标、评标时间： 2025年05月21日上午08时10分 |
| 17 | 招标单位：福建省金龙稀土股份有限公司  地址： 福建省长汀县汀州大道南路31号  联系人： 潘政良  电话：0597-3160666  手机：13515908601 |

### 第二部分：投标须知

### 一、对投标单位要求

1. 投标单位应自行负责从招标单位获取编制投标报价等所需的一切资料，并自行勘察现场。投标单位的投标报价被认为是充分了解本工程的一切情况及承担的风险、义务和责任的前提下所做出的报价承诺；
2. 投标单位应承担其编制投标文件与递交投标文件所涉及的一切费用。
3. 中标单位不得将工程施工任务转包给其他单位或个人，否则将承担违约责任。招标单位有权终止合同并追回所付款项，并由中标单位赔偿一切损失。
4. 本招标项目要求投标人a、具有在合格有效期内的营业执照；b、具有建筑工程施工总承包叁级及以上资质；在有效期内的安全生产许可证。c、具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态，禁止列入“信用中国”受惩黑名单和失信被执行人企业法人参加投标；d、拟担任本招标项目的项目负责人（即项目经理）须具备不低于二级建筑工程专业注册建造师执业资格，并具备有效的安全生产考核合格证书（B证）及提供相应业绩；安全负责人具有安全C证及以上。

### 二、对投标文件的要求

1. 投标文件的组成：
2. 投标报价书、工程量清单报价明细表（按提供格式）；
3. 投标单位简介；
4. 营业执照（年检合格）复印件、企业资质证书及安全生产许可证、 投标保证金底单、“信用中国”查询报告等招标公告中投标人资格要求中的证明材料；
5. 法定代表人委托书及被委托人身份证复印件；
6. 投标文件均应加盖单位公章，投标报价书还应加盖法定代表人印章；
7. 投标文件递交时应密封，并在密封处加盖单位骑缝章；
8. 投标书封面；
9. 商务报价文件与资格及资信文件分开装订，各一正一副。
10. 投标文件内容及要求：投标文件均应加盖企业公章，投标文件用牛皮纸档案袋密封，密封处加盖企业公章和法人印章。
11. 有下列情况之一者，投标书无效：
12. 投标书未能按规定密封；
13. 投标书内容不全、字迹不清难以辨认，或未按规定填写；
14. 投标书逾期送达；
15. 投标文件须投标单位法人或授权委托人，按规定密封后于2025年05月21日上午08时10分前送达本公司。

### 三、场地作业条件

1. 施工场地不提供办公及食宿条件，中标单位自行解决。

### 四、投标报价说明及主要合同条款

1. 投标报价形式：本工程项目采用清单报价方式，报价表必须加盖单位公章，法人代表或委托授权人签字；
2. 投标报价应根据投标人企业自身实力并结合市场行情进行报价；
3. 施工前及施工过程中所涉及的环境保护费、文明施工费、安全施工费、临时设施费、二次搬运费、机械设备进出场及安拆费、钢筋砼模板及支架费、脚手架费、已完工程设备保护费、施工排水及降水费等工程措施费均包含在报价中，招标人不在项目结算中给予项目措施费的补差。
4. 所有根据合同或其它原因应由投标单位应缴纳的费用都要包括在投标单位的报价中；
5. 招标单位负责提供水和电的对接源，至施工场内及施工作业面的接线、接管、挂表以及施工用水用电费用均由中标单位承担；
6. 本工程采用的所有建筑材料到货时，应由招标单位派驻现场负责人就材料的种类、产地、品牌、数量、规格、技术参数、质量等级等确认后方可用于工程施工，必要时中标人并应向招标人提供有关产品合格证、许可证、准用证等证明和出厂日期等以供核对；
7. 本工程招标人不组织踏勘现场，请投标人务必到现场踏勘，一旦投标人递交标书后视为投标人充分了解现场情况。
8. 合同形式：单价合同，工程量按实结算:
9. **本项目工程款全部采用银行承兑汇票，采用节点付款，具体详见下表：**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **节点** | **付款依据** | **工程款进度付款额度** |
| **1** | **轻质隔墙及吊顶施工完成** | **经业主代表审核确定的已完清单工程量，施工方提供等额9%增值税工程专用发票** | **支付至已完清单工程价的80%** |
| **2** | **正式验收通过，提交竣工资料和结算资料** | **经业主代表审核确定的已完清单工程量，施工方提供等额9%增值税工程专用发票** | **支付至已完清单工程价的80%** |
| **3** | **工程结算审核报告** | **由中介机构出具工程结算审核报告（三方签章），且配合发包方完成，施工方提供至审核价全额9%增值税工程专用发票等** | **支付至结算审核价的 97%** |
| **4** | **质保金** | **质保期（贰年）满，提交业主使用部门签认同意退质保金申请单** | **支付结算审核价的3%** |

1. **承包方式为施工总承包，由中标人承担总承包的义务和责任且包工、包料、包质量、包工期、包安全，施工过程所需脚手架等相关施工措施包括在投标单位的报价中；**
2. **质量与验收：各分部分项工程质量应符合国家或专业质量检验评定标准的合格条件。工程达不到合格标准，招标单位一经发现，有权要求中标单位返工，中标单位应按要求的时间返工，直到符合标准。因中标单位原因达不到合格标准，由中标单位承担返工费用，工期不予顺延。竣工验收后，中标单位必须在一周内，做好场地清退工作，否则招标单位有权另请其他施工单位代为清理，产生的费用由中标单位承担，招标单位有权从应付中标单位的工程款中直接予以抵扣，中标单位不得有异议。**
3. **售后服务要求：验收完成后，若现场有质量缺陷等情况，中标单位需在24小时内到达现场，按现场负责人要求尽快修复。**

### 五、开标、评标及合同授予

1. 本次评标采用综合评分法来确定中标单位。评标小组成员由招标人组成；
2. 招标单位确定中标单位后将及时发出中标通知书，招标单位不承担对未中标单位解释原因的义务；
3. 中标单位应在接到中标通知书五日内到招标单位确定本项目施工合同。
4. 评标办法及标准

本次评标采用综合评分法，评标小组根据招标文件要求，审核各投标文件是否合格、有效。

由评标委员会对各投标人的投标文件进行资格性审核，资格性符合且投标综合评分最高将被推荐为第一中标候选人，投标综合评分次低的被推荐为第二中标候选人，以此类推。

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评审因素 | 评标分值 | 分项内容 | **评分说明** |
| 1 | 价格项 | 94 | 报价分 | 价格分采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：投标报价得分=（评标基准价／投标报价）×94 |
| 2 | 商务项 | 6 | 业绩 | 商务项业绩作为加分项，提供近5年内洁净式功能间施工业绩，其中每提供1项业绩加1分，满分为6分。 |

### 六、投标保证金

6.1 投标保证金为投标文件的组成部分之一。

6.2 投标人应在提交投标文件之前按招标公告、投标须知前附表的规定和要求向招标人缴交投标保证金。

6.3 投标保证金用于保护本次招标活动免受投标人的行为而引起的风险。

6.4 投标保证金以银行转账或银行电汇的形式提交。

6.5 对于未能按投标须知前附表的规定提交投标保证金的投标，将被视为不响应招标文件而予以拒绝。

6.6 未中标的投标人的投标保证金，将在中标通知书发出后十五个工作日内予以退还。

6.7 中标的投标人的投标保证金，将在中标人与招标人签订合同后十五个工作日内，予以退还。

6.8 如投标人有下列情况发生时，其投标保证金将被不予退还：

①投标人串通投标；

②投标人提供虚假材料；

③投标人采取不正当手段诋毁、排挤其他投标人；

④投标截止时间后，投标人在投标有效期内撤销投标文件；

⑤投标人不接受评标委员会按照招标文件规定对投标报价错误之处进行修正；

⑥招标文件规定的其他不予退还情形；

⑦中标人有下列情形之一的：

a.除不可抗力外，因中标人自身原因未在中标通知书要求的期限内与采购人签订采购合同；

b.未按照招标文件、投标文件的约定签订采购合同或提交履约保证金。

### 七、合同条款及格式

（GF—2017—0201）  **合同编号：**

**福建省金龙稀土股份有限公司**

**1400吨纳米级稀土氧化物产线项目纳米稀土改造工程**

**建设工程施工合同**

目 录

[**第一部分 合同协议书**…………………………......................…...1](#_Toc351203480)

[一、工程概况 ..….1](#_Toc351203481)

[二、合同工期 1](#_Toc351203482)

[三、质量标准 1](#_Toc351203483)

[四、签约合同价与合同价格形式 1](#_Toc351203484)

[五、项目经理 2](#_Toc351203485)

[六、合同文件构成 2](#_Toc351203486)

[七、承诺 2](#_Toc351203487)

[八、词语含义 3](#_Toc351203488)

[九、签订时间 3](#_Toc351203489)

[十、签订地点 3](#_Toc351203490)

[十一、补充协议 3](#_Toc351203491)

[十二、合同生效 3](#_Toc351203492)

[十三、合同份数 3](#_Toc351203493)

[**第二部分 通用合同条款**……………………......…...............…......5](#_Toc351203494)

[1. 一般约定 5](#_Toc351203495)

[1.1词语定义与解释 5](#_Toc351203496)

[1.2语言文字 8](#_Toc351203497)

[1.3法律 8](#_Toc351203498)

[1.4 标准和规范 8](#_Toc351203499)

[1.5 合同文件的优先顺序 9](#_Toc351203500)

[1.6图纸和承包人文件 9](#_Toc351203501)

[1.7联络 10](#_Toc351203502)

[1.8严禁贿赂 10](#_Toc351203503)

[1.9化石、文物 11](#_Toc351203504)

[1.10交通运输 11](#_Toc351203505)

[1.11知识产权 12](#_Toc351203506)

[1.12保密 13](#_Toc351203507)

[1.13工程量清单错误的修正 13](#_Toc351203508)

[2. 发包人 13](#_Toc351203509)

[2.1 许可或批准 13](#_Toc351203510)

[2.2 发包人代表 13](#_Toc351203511)

[2.3 发包人人员 14](#_Toc351203512)

[2.4 施工现场、施工条件和基础资料的提供 14](#_Toc351203513)

[2.5 资金来源证明及支付担保 14](#_Toc351203514)

[2.6 支付合同价款 15](#_Toc351203515)

[2.7 组织竣工验收 15](#_Toc351203516)

[2.8 现场统一管理协议 15](#_Toc351203517)

[3. 承包人 15](#_Toc351203518)

[3.1 承包人的一般义务 15](#_Toc351203519)

[3.2 项目经理 16](#_Toc351203520)

[3.3 承包人人员 17](#_Toc351203521)

[3.4 承包人现场查勘 18](#_Toc351203522)

[3.5 分包 18](#_Toc351203523)

[3.6 工程照管与成品、半成品保护 19](#_Toc351203524)

[3.7 履约担保 19](#_Toc351203525)

[3.8 联合体 19](#_Toc351203526)

[4. 监理人 30](#_Toc351203527)

[4.1监理人的一般规定 30](#_Toc351203528)

[4.2监理人员 20](#_Toc351203529)

[4.3监理人的指示 20](#_Toc351203530)

[4.4 商定或确定 21](#_Toc351203531)

[5. 工程质量 21](#_Toc351203532)

[5.1质量要求 21](#_Toc351203533)

[5.2质量保证措施 21](#_Toc351203534)

[5.3 隐蔽工程检查 22](#_Toc351203535)

[5.4不合格工程的处理 23](#_Toc351203536)

[5.5 质量争议检测 23](#_Toc351203537)

[6. 安全文明施工与环境保护 23](#_Toc351203538)

[6.1安全文明施工 23](#_Toc351203539)

[6.2 职业健康 26](#_Toc351203540)

[6.3 环境保护 27](#_Toc351203541)

[7. 工期和进度 27](#_Toc351203542)

[7.1施工组织设计 27](#_Toc351203543)

[7.2 施工进度计划 28](#_Toc351203544)

[7.3 开工 28](#_Toc351203545)

[7.4测量放线 29](#_Toc351203546)

[7.5工期延误 29](#_Toc351203547)

[7.6 不利物质条件 30](#_Toc351203548)

[7.7异常恶劣的气候条件 30](#_Toc351203549)

[7.8 暂停施工 30](#_Toc351203550)

[7.9 提前竣工 32](#_Toc351203551)

[8. 材料与设备 50](#_Toc351203552)

[8.1发包人供应材料与工程设备 50](#_Toc351203553)

[8.2承包人采购材料与工程设备 32](#_Toc351203554)

[8.3材料与工程设备的接收与拒收 33](#_Toc351203555)

[8.4材料与工程设备的保管与使用 33](#_Toc351203556)

[8.5 禁止使用不合格的材料和工程设备 34](#_Toc351203557)

[8.6 样品 34](#_Toc351203558)

[8.7 材料与工程设备的替代 35](#_Toc351203559)

[8.8 施工设备和临时设施 35](#_Toc351203560)

[8.9材料与设备专用要求 36](#_Toc351203561)

[9. 试验与检验 36](#_Toc351203562)

[9.1试验设备与试验人员 36](#_Toc351203563)

[9.2取样 36](#_Toc351203564)

[9.3 材料、工程设备和工程的试验和检验 37](#_Toc351203565)

[9.4 现场工艺试验 37](#_Toc351203566)

[10. 变更 37](#_Toc351203567)

[10.1变更的范围 37](#_Toc351203568)

[10.2 变更权 38](#_Toc351203569)

[10.3变更程序 38](#_Toc351203570)

[10.4变更估价 38](#_Toc351203571)

[10.5 承包人的合理化建议 39](#_Toc351203572)

[10.6 变更引起的工期调整 39](#_Toc351203573)

[10.7 暂估价 39](#_Toc351203574)

[10.8 暂列金额 41](#_Toc351203575)

[10.9 计日工 41](#_Toc351203576)

[11. 价格调整 41](#_Toc351203577)

[11.1 市场价格波动引起的调整 41](#_Toc351203578)

[11.2 法律变化引起的调整 44](#_Toc351203579)

[12. 合同价格、计量与支付 44](#_Toc351203580)

[12.1 合同价格形式 44](#_Toc351203581)

[12.2 预付款 45](#_Toc351203582)

[12.3 计量 70](#_Toc351203583)

[12.4 工程进度款支付 46](#_Toc351203584)

[12.5 支付账户 49](#_Toc351203585)

[13. 验收和工程试车 49](#_Toc351203586)

[13.1 分部分项工程验收 49](#_Toc351203587)

[13.2竣工验收 49](#_Toc351203588)

[13.3工程试车 51](#_Toc351203589)

[13.4提前交付单位工程的验收 52](#_Toc351203590)

[13.5 施工期运行 52](#_Toc351203591)

[13.6 竣工退场 52](#_Toc351203592)

[14. 竣工结算 53](#_Toc351203593)

[14.1 竣工结算申请 53](#_Toc351203594)

[14.2 竣工结算审核 53](#_Toc351203595)

[14.3 甩项竣工协议 54](#_Toc351203596)

[14.4 最终结清 54](#_Toc351203597)

[15. 缺陷责任与保修 55](#_Toc351203598)

[15.1 工程保修的原则 55](#_Toc351203599)

[15.2 缺陷责任期 55](#_Toc351203600)

[15.3 质量保证金 56](#_Toc351203601)

[15.4 保修 57](#_Toc351203602)

[16. 违约 58](#_Toc351203603)

[16.1 发包人违约 58](#_Toc351203604)

[16.2 承包人违约 60](#_Toc351203605)

[16.3 第三人造成的违约 61](#_Toc351203606)

[17. 不可抗力 61](#_Toc351203607)

[17.1 不可抗力的确认 61](#_Toc351203608)

[17.2 不可抗力的通知 62](#_Toc351203609)

[17.3 不可抗力后果的承担 62](#_Toc351203610)

[17.4 因不可抗力解除合同 63](#_Toc351203611)

[18. 保险 63](#_Toc351203612)

[18.1 工程保险 63](#_Toc351203613)

[18.2 工伤保险 63](#_Toc351203614)

[18.3 其他保险 63](#_Toc351203615)

[18.4 持续保险 64](#_Toc351203616)

[18.5 保险凭证 64](#_Toc351203617)

[18.6 未按约定投保的补救 64](#_Toc351203618)

[18.7 通知义务 64](#_Toc351203619)

[19. 索赔 64](#_Toc351203620)

[19.1 承包人的索赔 64](#_Toc351203621)

[19.2 对承包人索赔的处理 65](#_Toc351203622)

[19.3 发包人的索赔 100](#_Toc351203623)

[19.4 对发包人索赔的处理 65](#_Toc351203624)

[19.5 提出索赔的期限 66](#_Toc351203625)

[20. 争议解决 66](#_Toc351203626)

[20.1和解 66](#_Toc351203627)

[20.2调解 66](#_Toc351203628)

[20.3争议评审 66](#_Toc351203629)

[20.4仲裁或诉讼 67](#_Toc351203630)

[20.5争议解决条款效力 67](#_Toc351203631)

[**第三部分 专用合同条款**……………..…………...….................](#_Toc351203632)104

[1. 一般约定 1](#_Toc351203633)04

[2. 发包人 1](#_Toc351203634)08

[3. 承包人 1](#_Toc351203635)09

[4. 监理人 1](#_Toc351203636)12

[5. 工程质量 1](#_Toc351203637)13

[6. 安全文明施工与环境保护 1](#_Toc351203638)14

[7. 工期和进度 1](#_Toc351203639)14

[8. 材料与设备 1](#_Toc351203640)16

[9. 试验与检验 1](#_Toc351203641)17

[10. 变更 1](#_Toc351203642)18

[11. 价格调整 1](#_Toc351203643)19

[12. 合同价格、计量与支付 1](#_Toc351203644)20

[13. 验收和工程试车 1](#_Toc351203645)23

[14. 竣工结算 1](#_Toc351203646)24

[15. 缺陷责任期与保修 1](#_Toc351203647)25

[16. 违约 1](#_Toc351203648)26

[17. 不可抗力 1](#_Toc351203649)28

[18. 保险 1](#_Toc351203650)29

[20. 争议解决 1](#_Toc351203651)29

[附件...........1](#_Toc351203652)31

### 
